HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND Chư Sê, ngày       tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch vốn ngân sách trung ương thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng

Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung

ương và tỷ lệ đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh số: 169/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 về

việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách trung ương

thực hiện các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định 139/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND huyện Chư

Sê về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương thực

hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn huyện Chư Sê;

Xét Tờ trình số 80/TTr-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

Chư Sê về việc đề phê duyệt bổ sung kế hoạch vốn ngân sách trung ương thực

hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025; Báo cáo thẩm tra của số…/BC-HĐND của  Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng

nhân dân huyện và ý kiến thảo luận, thống nhất của các đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch vốn ngân sách trung ương thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

là 3.120 triệu đồng (Ba tỷ, một trăm hai mươi triệu đồng) cho UBND các xã

thực hiện chương trình, cụ thể theo Phụ lục chi tiết kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Chư Sê tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban Hội đồng nhân dân

huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chư Sê Khóa X - Kỳ

họp thứ Mười một thông qua ngày  16  tháng 6 năm 2023 và có hiệu lực thi hành

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT. HĐND, UBND Tỉnh;
- TT. huyện ủy; TT. HĐND huyện;
- BTT. UBMTTQVN huyện;
- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;
- Các phòng, ban thuộc huyện;
- TT. HĐND,UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT-CTHĐ.

Kpui H’Blê

ĐVT: Triệu đồng

I TỔNG CỘNG                                              3.120,0

1 UBND xã AlBă                                                 208,0

2 UBND xã Ia Blang                                                 208,0

3 UBND xã Ia Glai                                                 208,0

4 UBND xã Ia H'Lốp                                                 208,0

5 UBND xã IaPal                                                 208,0

6 UBND xã Dun                                                 208,0

7 UBND xã Chư Pơng                                                 208,0

8 UBND xã Bờ Ngoong                                                 208,0

9 UBND xã Ia Tiêm                                                 208,0

10 UBND xã BarMaih                                                 208,0

11 UBND xã Kông Htok                                                 208,0

12 UBND xã H'Bông                                                 208,0

13 UBND xã Ia Ko                                                 624,0

Biểu 01

BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG THỰC HIỆN

CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI GIAI ĐOẠN 2021-

2025

(Kèm theo Nghị quyết     /NQ-HĐND ngày  /6/2023 của Hội đồng nhân dân huyện)

STT Đơn vị
Kế hoạch bổ sung giai đoạn 2021-

2025

		2023-06-15T09:53:26+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!